PROJETO DE LEI N.º 071/2007

DATA: 15 DE JUNHO DE 2.007.

SÚMULA: ALTERA O INCISO I DO ARTIGO 3º DA LEI MUNICIPAL N.º 447/1.995 DE 11 DE DEZEMBRO DE 1.995 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O SR. DILCEU ROSSATO, PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, ENCAMINHA PARA DELIBERAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES, O SEGUINTE PROJETO DE LEI:

Art. 1º - O inciso I do artigo 3º da Lei Municipal n.º 447/95 de 11 de dezembro de 1.995, passa a ter a seguinte redação:

“ Art. 3º - (...)

I - 05 representantes governamentais do Poder Executivo;

(...)”

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário e os dispositivos que com esta conflitem.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SORRISO, ESTADO DE MATO GROSSO, EM 15 DE JUNHO DE 2007.

DILCEU ROSSATO

Prefeito Municipal

JUSTIFICATIVA:

A presente alteração segue orientação da Resolução n.º 237 de 14 de dezembro de 2006, que determina as diretrizes para a estruturação, reformulações e funcionamento dos Conselhos de Assistência Social, nos termos do artigo 6º, determina que a participação dos representantes do Poder Legislativo e Judiciário não cabe nos conselhos de Assistência Social, sob pena de incompatibilidade de poderes.

Contamos com a habitual atenção dos senhores vereadores para apreciar a matéria e a conseqüente aprovação.

Atenciosamente.

DILCEU ROSSATO

Prefeito Municipal de Sorriso